LEI

PAULO

GUSTAVO

MINISTÉRIO DA

CULTURA

Westfália

GOVERNO FEDERAL

BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2023

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO WESTFÁLIA - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Seleção e Avaliação de Projetos Culturais do Município de Westfália

TORNA PÚBLICO O resultado final da etapa de habilitação do Edital de

Chamamento Público N° 03/2023 - Edital Lei Paulo Gustavo Westfália - Demais

Áreas Culturais, com a relação de agentes culturais contemplados, que serão

convocados a assinar o Recibo de Premiação Cultural, conforme segue:

COTAS INDIVIDUAIS:

ARTESANATO

Classificação Agente Cultural Premiação

R$ 400,00Paulo Rogério Marques da Silva10

20 Hugo Pott R$ 400,00

ARTES VISUAIS

Classificação Agente Cultural Premiação

10 Dario Wachtmann R$ 800,00

20

COTAS COLETIVAS:

CORAIS

Classificação Agente Cultural Premiação

10 Leandro Ahlert (Coral Municipal de Westfália) R$ 855,24

20
Raquel Pozzebon Feldmann (Coro de Senhoras

Rosa Branca)
R$ 855,24

3°
Vera Ahlert (Coro de Senhoras Unidas

Venceremos)
R$ 855,24

1

&

LEI

PAULO

GUSTAVO

MINISTÉRIO DA

CULTURA

Westfália

GOVERNO FEDERAL

BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

40
Adriana Cristina Ahlert (Coral da OASE de Linha

Schmidt)
R$ 855,24

5°
Edi Ebeling (Coro de Senhoras OASE de Linha

Frank)
R$ 855,24

6° Dulce Weirich Baller (Coro Misto Justiça) R$ 855,24

7° Loiva Beatriz Trapp (Coro Misto Silveira Martins) R$ 855,24

8° Olavo Ahlert (Coro Misto Recreio) R$ 855,24

9° Camila Bagio (Coral Infanto Juvenil) R$ 855,24

GRUPO FOLCLÓRICO

Classificação Agente Cultural Premiação

1° Westfälische Tanzgruppe R$ 855,24

CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS

Classificação

10

Agente Cultural

Centro de Tradições Gaúchas Querência

Westfaliana

Premiação

R$ 855,24

BANDAS

Classificação

10

Agente Cultural

Éberson Silva da Silva (Banda Arte Livre)

GRUPO DE DANÇAS POPULARES

Classificação

10 Escola de Dança Corpo Livre

Premiação

R$ 855,24

Agente Cultural Premiação

R$ 855,24

LEITURA E LITERATURA

Classificação

10

Agente Cultural

Vitor Cristiano Ahlert (Grupo Amigos do Sapato de

Pau)

Premiação

R$ 855,24

441
2

Westfália

GRUPO TEATRAL

LEI
PAULO

GUSTAVO

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA

CULTURA BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Classificação Agente Cultural

10 Cleomar Luis Trapp (Grupo Teatral Alles Blau)

Premiação

R$ 855,24

** O valor a ser recebido por cada agente cultural poderá ser suplementado em
virtude do rendimento das aplicações financeiras.

mara d/ s. ent l omar
Comissão de Seleção e Avaliação de Projetos Culturais

HOMOLOGO o resultado final do Edital de Chamamento Público N° 03/2023

Edital Lei Paulo Gustavo Westfália - Demais Áreas Culturais. Formalize-se

Recibo de Premiação Cultural.

Gabinete do Prefeito do Município de Westfália, 11 de dezembro de 2023.

ο

Joacir Antônio Docena

Prefeito Municipal

3